Acta senex, quando Lemures coière superbi
 In campos, ubi sub vastis prostrata ruinis
 Vrbs antiqua jacet, fuerat cui Salvia nomen.
 Magna theatrorum superant vestigia, moles
 Marmoreæ, quas exedit cariosa vetustas.
 Arma Tolentini, tenuit qua Salvia quondam

Nas.

Nunc retinent cives, agroq; fruuntur, & urbe.
Huc duce Mercurio, Iove præside tota coacta est
Conjurata cohors Larium: mox Iupiter orsus.
Quamquam nostra gravem tulerint antiqua
ruinam
Regna, tamen superant comites; coalescit in
horas
Imperium magis, atque magis: res publica
Christi
Labitur in nihilum, sensimq; extinguitur ar-
dens
Illa fides, primis que nos exterruit annis.
Et quamquam possit gens religiosa videri
Progenies Christi, quia sacra volumina vol-
vunt,
Nil tamen hac nobis à religione timendum est.
Ore Deum, non corde ferunt: de turribus altis
Era sonant Christo: ventosa tonitrua nobis
De nebulis, celoq; tonant. Meminisse potestis,
Christigenum quoties puppes submersimus alto;
Grandine frugiferos quoties delevimus agros,
Peste greges, nemora & silvas Aquilone coman-
tes,
Bella quot orditi fuimus, quot grandia regna
Abstulimus Christo, deditusq; Scythisq; Ara-
bisque.
Si dicas, templa edificant, pinnacula celo
Educunt: fateor. quo se sublimibus illis

Nobi-

Nobilitant tectis, niti probitate solebant:
 Immodicā verò nunc ambitione feruntur,
 Ac livore, odiis nunc immortalibus ardent,
 Dant Baccho Veneriqz operam, Roma ipsa
 panar

Reddita, femineo Petri domus oblita luxu
 Ad stygios olet usque lares, incestat Olympum
 Nidore hoc, facta est toto execrabilis orbe.

Fidite consortes regni: sperate reverti
 In decus antiquum: major penuria Christum
 Quotidie premit in terris, minor exit in horis.

Ille habet Europam: nobis est Africa, nobis
 Quae longè lateqz patent Asiatica regna.

Ille habet ardentes faculas, altaria, fumos:
 Nos animas, qui templa ejus majora gubernam

Qui insipidis ejus sacris vescuntur, eduntqz
 Azymaliba, nihil Christum, nil orgia pendunt.

Mortales animas credunt, Pluonia rident
 Regna, nec exspectant ullam post fata Negari.

Dic animadverat Petrus, qui janitor Aula
 Dicitur illius, quot per sua limina gressum,

Quot per nostra ferant animæ: fortasse pudet
 Proventus exilis eum. latissima nobis

Horrea, & in grandes messis consurgit acerba
 Nec solum de plebe homines collegimus, intras

Nosira Sacerdotes, & qui sublimia mitrant
 Tempora, primates orbis, gemmata ferentes

Ornamenta, nurus auro, argentoqz coruscæ,

Atque senis Priami venam irritare potentes,
Nostra inquam portis in regna patentibus in-
trant.